
Referat af ordinær generalforsamling  

i Grundejerforeningen Landsbyen II 

 

Onsdag den 21. maj 2025 kl. 19.00 aĬoldtes ordinær generalforsamling i Espergærde Idrætsby, 
Gymnasievej 2, 3060 Espergærde, med følgende dagsorden:  

 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelses aflæggelse af beretning for det senest forløbne år. 

3. Godkendelse af årsregnskab for 2024 

4. Indkomne forslag: 

4.1. Bestyrelsen sƟller forslag om etablering af vedligeholdelseshenlæggelse, jf. bilag 1 

5. Godkendelse af budget for 2025 og fastsæƩelse af konƟngent 

Bestyrelsen forslår, at konƟngentet for det kommende år fastsæƩes Ɵl kr. 4.700,00 

6. Valg af bestyrelse 

7. Valg af suppleanter 

8. Valg af revisor 

9. Eventuelt 

 

Ad. 1. Valg af dirigent og referent 

Formanden bød medlemmerne velkommen Ɵl generalforsamlingen.  

Bestyrelsen foreslog Thomas Enghausen (KV 18) som dirigent, hvilket blev enstemmigt 
vedtaget.  

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og 
derved lovligt aĬoldt samt beslutningsdygƟg, hvilket der ikke var indsigelser imod.  

Til stede på generalforsamlingen var der repræsentanter for i alt 16 parceller, heraf 1 
repræsenteret ved fuldmagt.  

Bestyrelsens sekretær René Hansen (KV 25) blev foreslået som referent, hvilket blev 
enstemmigt vedtaget.  

Forud for generalforsamlingen var følgende materiale udsendt Ɵl alle: Indkaldelse Ɵl 
generalforsamling, Fuldmagt, Bestyrelsens beretning, Årsregnskab 2024 og budget 2025 samt 
bestyrelsen forslag om etablering af vedligeholdelseshenlæggelse. 

 



Ad.2. Aflæggelse af beretning for 2024 

Formanden aflagde bestyrelsens beretning for det senest forløbne år. Beretningen var blevet 
udsendt sammen med indkaldelsen Ɵl generalforsamlingen, og beretningen blev derfor holdt 
korƞaƩet. 

Der var en bemærkning Ɵl beretningen: 

- Ud over mulighed for parkering på parkeringspladsen ved nr. 6 – 10, samt på parkerings-
pladsen ved børnehaven på modsaƩe side af Svend Poulsens vej, er der også pladser Ɵl venstre 
ved indkørsel Ɵl området parallelt med Svend Poulsens vej.    

Beretning blev hereŌer taget Ɵl eŌerretning.  

 

Ad.3. Godkendelse af årsregnskab for 2024  

Kassereren fremlagde regnskabet. De samlede indtægter i 2024 beløb sig Ɵl kr. 138.000, - 
medens at de samlede udgiŌer beløb sig Ɵl kr. 55.420,-, hvilket inkl. finansielle indtægter på kr. 
1.157,- gav et overskud på kr. 83.737,-.  

Foreningens egenkapital blev som følge heraf forøget med kr. 83.737,-, således at foreningens 
egenkapital pr. 31. december 2024 udgjorde kr. 522.799,-  

Der var eŌerfølgende en kort snak om størrelsen på opsparingen. Se mere under pkt. 4.  

Regnskabet blev enstemmigt taget Ɵl eŌerretning.  

 

Ad. 4. Indkomne forslag 

4.1. Bestyrelsen sƟller forslag om etablering af vedligeholdelseshenlæggelse, jf. bilag 1. 

Næsƞormanden fremlagde forslaget og argumentaƟonen herfor. Bestyrelsen ønsker at tydeliggøre i 
regnskabet, at en del af den opsparede egenkapital henlægges specifikt Ɵl vedligeholdelsesudgiŌer ud 
over den almindelige årlige driŌ. Eks. kunne være større renoveringer af veje, sƟer, kloakker eller 
belysning. Det blev pointeret, at disse nu er ca. 25 år gamle og at ekstreme vejrhændelser bliver mere og 
mere almindelige, hvilket kan komme Ɵl at overbelaste områdets anlæg.   

Forslaget var, at der blev henlagt kr. 200.000 nu og at der i årene fremover henlægges yderligere (eks. 
50.000 kr pr. år), indƟl den samlede henlæggelse bliver på min. kr. 500.000. 

Forslaget blev diskuteret, primært iŌ. en fornuŌig størrelse af en sådan hensæƩelse. Bestyrelsen oplyste 
i denne forbindelse om, at selv mindre Ɵdligere anlægsarbejder har beløbet sig Ɵl i omegnen af kr. 
50.000.  

Forslaget blev vedtaget af et stort flertal og ingen stemte imod.  

 

 



Ad. 5. Godkendelse af budget for 2025 og fastsæƩelse af konƟngent 

Kassereren fremlagde budgeƩet for 2025.  

KonƟngentet blev foreslået forhøjet med kr. 100 Ɵl i alt kr. 4.700 pr. år. (DeƩe er blot en 
Ɵlpasning iŌ. inflaƟonen.) 

Indtægter fra konƟngenter i alt kr. 141.000. 

I budgeƩet er afsat kr. 50.000 Ɵl vedligeholdelseshenlæggelsen. 

I budgeƩet er afsat kr. 46.740 Ɵl legepladsprojektet. 

UdgiŌer i alt kr. 135.540. 

Årets resultat vedr. driŌsbudgeƩet kr. - 44.540. 

Årets resultat vedr. vedligeholdelseshensæƩelse kr. 15.000. 

KonƟngentet og budgeƩet blev enstemmigt vedtaget. 

 

Ad. 6. Valg af bestyrelse 

Alle bestyrelsesmedlemmer (Malin Lundø Brun (KV 24), Kasper Larsen (KV 2), Mathias 
Dannevang (KV 19), Jeppe Pilgaard Bjerre (KV 17) og Rene S. Hansen (KV25)) meddelte, at de 
var villige Ɵl genvalg og blev genvalgt med applaus.  

Umiddelbart eŌer generalforsamlingen konsƟtuerede bestyrelsen sig som følger:  

Formand:  Malin Lundø Brun (KV24),  

Næsƞormand: MaƩhias Dannevang (KV19),  

Kasserer: Kasper Larsen (KV2) 

Sekretær: Rene S. Hansen (KV25)  

Bestyrelsesmedlem: Jeppe Pilgaard Bjerre ((KV 17) 

 

Ad. 7. Valg af suppleanter 

Ibeth Dunn (KV29) genopsƟllede som suppleant og blev genvalgt med applaus. 

Rie Jørgensen (KV28) opsƟllede som suppleant og blev valgt med applaus. 

 

Ad.8. Valg af revisor  

Rasmus Hjort Sørensen (KV20) genopsƟllede op som revisor og blev enstemmigt valgt.  

 



Ad. 9. Eventuelt  

Formanden orienterede om en nylig henvendelse fra Helsingør kommune vedr. et ønske fra 
Projektselskabet Kelleris ApS om vederlagsfrit at overdrage arealet matr. nr. 5s, Tibberup By, Mørdrup Ɵl 
vores grundejerforening. 

Bestyrelsen udtrykte, at denne er kraŌigt imod deƩe forslag/ønske fra projektselskabets side. DeƩe 
kommer nu, hvor de ikke længere har behov for arealet i forbindelse med beregning af bebyggelsesgrad 
for det nye område ved Myremalmsvej samt de kommende og sƟgende betalinger af grundskyld for 
fællesarealer. 

En overtagelse vil alene pga. fremƟdige grundskyldsbetalinger påføre foreningen en væsentlig ekstra 
udgiŌ. 

Endvidere ville vi overtage vedligeholdelsesforpligtelserne for arealet med deraf følgende udgiŌer (eks. 
en fremƟdig gen-oprensning af den store sø). 

Desuden har kommunen luŌet, at der måske vil blive krævet etableret et egentligt støjværn ud mod 
Hornbækvej, da den støjafskærmning som er etableret (skrænt og beplantning) ikke opfylder kravene 
herƟl. Heller ikke denne udgiŌ ønsker bestyrelsen, at vi skal forpligtes Ɵl, da det må være 
projektselskabets og kommunens ansvar at støjbeskyƩe området eŌer reglerne. 

Ingen på generalforsamlingen udtrykte ønske om at overtage arealet og bestyrelsen vil derfor 
fremadreƩet arbejde på, at undgå at foreningen kommer Ɵl at overtage arealet med alle de Ɵlhørende 
forpligƟgelser og ingen umiddelbare fordele. 

 

Bestyrelsesmedlem Jeppe Bjerre opfordrede Ɵl at evt. klager iŌ. anlægsarbejdet vedr. fibernet gives Ɵl 
formanden, da der vil skulle gennemføres syn af arbejdet, hvor evt. fejl og mangler vil kunne blive 
påpeget og eŌerfølgende reƩet. 

 

     


